
会長あいさつ 

2016 年 7 月吉日 

 

日本人会会長 

吉岡 俊吾 

 

 

皆様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

2016 年 3 月に日本人会会長に就任いたしました吉岡俊吾でございます。 

 

スリランカ日本人会は、2016 年 7 月現在 260 余名の個人会員及び 29 社の法人会員を有す

団体です。 

主な目的と役割は、会員の皆様の相互交流、情報提供、また文化交流を通し日本とスリラ

ンカの相互理解、親睦を深めることを柱としております。 

 

同会は 9 つの部会から構成され、年間通して各行事の運営を司っております。 

主な年間行事として、賀詞交換会（大使館、商工会と共催）（総務部）、ソフトボール大会

（運動部）、茶話会（婦人部）、バレーボール大会（運動部）、浴衣着付教室（婦人部）、盆

踊り大会（文化部）、墓参会（厚生部）、運動会（運動部）、サリー着付教室（婦人部）、日

本人会総会（総務部）、ミュージックフェアー（文化部）等その他様々な行事やイベントを

開催し、在留邦人の皆様方をはじめ、スリランカの方々にも好評をいただいております。

婦人部におかれましては、有志による暮らしに役立つ情報をまとめたコロンボタウンペー

ジの公開など、当会創立以来積極的に活動を続けていただき、日本人会の継続に大きく貢

献していただいております。また、文化交流の発展の一助として、日本大使館主導の下、

日本スリランカ友好文化基金による、スリランカの芸術家及び芸術文化団体への文化賞の

授与のサポートも行っております。 

 

これからも日本人会が会員の皆様の身近な存在であり続けるよう、皆様から多くのご意見

を頂戴しながら、充実した交流やイベントの開催、更には地域へのつながりや社会貢献の

お役に立てるよう活動してまいります。 

 

最後に、日本人会の活動を支えていただいております在スリランカ日本大使館、JICA、

JETRO をはじめ、法人、個人の皆様方にこの場を借りてお礼を申し上げるとともに、引き

続き、皆様の一層のご理解とご支援を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 


